
Nyhedsbrev fra varmeværket. 

 

Varmesæsonen 2023/2024 står snart for døren, og det betyder at vores anlæg igen skal til at producere 

fjernvarme til forbrugerne. Anlæggene er som vanligt blevet gennemgået i sommerens løb, for at kunne 

køre problemfrit gennem vinteren.  

Brændselssammensætningen for kommende varmesæson er ændret i forhold til det vi plejer, idet vi 

desværre ikke længere kan modtage biogas fra Hashøj Biogas. Det betyder at vi kommer til at bruge mere 

træflis, træpiller og naturgas end forventet, hvilket desværre er med til at gøre driften dyrere.  

Vi har i længere tid vidst at biogas kun ville være til rådighed i en begrænset periode, men vi håbede på at 

gasleveringen som minimum ville vare året ud. Dette har desværre vist sig ikke at være tilfældet, men vi må 

være glade for at det har varet så længe som det har gjort. Hashøj Biogas anvender selv biogassen i egen 

gasmotor, og producerer også selv varme til deres proces. Motoren har en større overskudsproduktion af 

varme, og dette overskud af varme har Hashøj Biogas tilbudt at sælge til varmeværket billigere end vi selv 

kan producere varme til. Det betyder at vi med en mindre ombygning vil kunne modtage en del varme til en 

billig pris. Det vil være et plaster på såret i forhold til den biogas vi ikke længere kan købe. Der arbejdes pt. 

på at ombygningen for at modtage varmen står klar inden vinteren for alvor kommer.  

Den mindste Jenbacher gasmotor blev i sin tid installeret til udelukkende at anvende biogas som brændsel. 

Da vi ikke modtager biogas mere, kan vi ikke køre med motoren mere. Der er stadig penge at tjene på at 

have en motor stående klar til at starte og støtte elnettet ved behov, så derfor er der igangsat et arbejde 

med at få motoren konverteret til at køre på naturgas. Når ombygningen er klar, vil motoren atter kunne stå 

klar til at levere den såkaldte ”regulérkraft”, det afregnes som en timebetaling pr. time motoren er klar, og 

en høj betaling pr. MW hvis motoren automatisk startes og leverer til elnettet. Vi kalkulerer med 200 timers 

reel drift, og 8000 timers ”standby” indtjening pr. år. 

På personalesiden må vi meddele at driftsleder Bent Poulsen er blevet opsagt, det betyder at Anders nu har 

overtaget Bents ansvarsområder. Anders er uddannet maskinmester, og har arbejdet med drift og 

vedligehold af varmeproducerende anlæg i en del år. Anders bestrider både de daglige driftsopgaver og 

Bents ansvarsområder i perioden indtil vi får ansat en ny driftsassistent på varmeværket. Herefter forventer 

vi at Anders overtager stillingen som driftsleder hos os. 

Med baggrund i større anvendelse af brændsel som er dyrere end biogassen var ser det desværre ud til at vi 

kommer ud af 2023 med et underskud på driften. Vi havde håbet at vi kunne undgå at hæve varmeprisen 

før efter nytår, men for at begrænse underskuddet mest muligt, har vi valgt at hæve varmeprisen i årets 

sidste rater, og så se på en ny varmepris for 2024 ud fra værkets nye forudsætninger. 

Som en god nyhed på falderebet kan vi meddele at der støt kommer tilgang af nye forbrugere. Der er blevet 

tilsluttet 2 nye forbrugere i Dalmose og 2 i Flakkebjerg. De 5 dobbelthuse som er ved at blive bygget på 

Blomstervænget i Dalmose, har også valgt fjernvarme som opvarmingsform. Der er allerede igangsat et 

arbejde med at forberede de 10 nye tilslutninger. Vi byder alle nye forbrugere velkommen til Hashøj 

Kraftvarmeforsyning. 

På bestyrelsens og værkets vegne. 

Lars Erik Madsen & Anders Kristiansen 

 


